
Aizvadīta Baltijas un Ziemeļvalstu bezpilota lidaparātu sistēmu ekspertu tikšanās

Publicēts: 11.10.2024.

Valsts aģentūrā “Civilās aviācijas aģentūra” (CAA) šajā nedēļā aizvadīta Baltijas un Ziemeļvalstu Civilās aviācijas autoritāšu bezpilota

lidaparātu sistēmu ekspertu tikšanās, kuras laikā diskutēts par nozares aktuālajiem jautājumiem un dalītos pieredzē.

Tikšanās laikā Latvijas puse iepazīstināja ar izaicinājumiem, kas skar dažādu kravu pārvadāšanu, izmantojot bezpilota lidaparātus

jeb dronus. Tāpat uzsvars likts uz to, kā dronu droši vadīt ārpus tiešās redzamības, piemēram, ja krava ar dronu ir jāpārvadā virs

apdzīvotām vietām, vai vairāku kilometru attālumā situācijā, kad gaisa telpu izmanto arī citi ekspluatanti. Šajā jautājumā ar savu

pieredzi dalījās arī kolēģi no citām valstīm, kurās ir līdzīgi izaicinājumi šādu lidojumu īstenošanai.

Kolēģi no Dānijas Civilās aviācijas administrācijas un Latvijas gaisa satiksmes pasākumā Latvijas un citus kolēģus iepazīstināja ar

sevis izstrādāto dronu karti, kurā pieejama informācija par gaisa telpas izmantošanas ierobežojumiem un nosacījumiem.

Zviedrijas kolēģi apmainījās ar pieredzi, izaicinājumiem un iespējamām opcijām kā iedzīvināt bezpilota lidaparātu lidojumu

īstenošanu kopējā gaisa telpā ar pilotējamiem lidaparātiem.

Arī Latvijas Patērētāju tiesību aizsardzības centra pārstāve dalījās ar pieredzi kā tiek veikta bezpilota lidaparātu tirgus uzraudzība

Latvijā.

Ņemot vērā, ka droni un to sistēmas var tikt izmantotas arvien plašāk, arī Latvija pašlaik strādā pie testa lidojuma nodrošināšanas,

kurā plānots veikt drona un kravas lidojumu no Latvijas uz Lietuvu.

https://www.caa.gov.lv/lv


https://www.caa.gov.lv/lv/jaunums/aizvadita-baltijas-un-ziemelvalstu-bezpilota-lidaparatu-sistemu-ekspertu-tiksanas

Papildu informācija:

Aivis Vincevs

Valsts aģentūra “Civilās aviācijas aģentūra”

Operatīvo situāciju vadītājs

Tālr.: 60001672

e-pasts: aivis.vincevs@caa.gov.lv

mailto:aivis.vincevs@caa.gov.lv

	Aizvadīta Baltijas un Ziemeļvalstu bezpilota lidaparātu sistēmu ekspertu tikšanās

